



BID BULLETIN #01-GOODS-2022

August 30, 2022

TO: ALL PROSPECTIVE BIDDERS

SUBJECT: AMENDMENTS IN THE BIDDING DOCUMENTS

PROJECT: NEGOTIATED PROCUREMENT UNDER TWO-FAILED BIDDINGS OF THE PROPOSED PROCUREMENT FOR THE SUPPLY AND DELIVERY OF CLOUD HOSTING FOR USTEP AND PRISMS

This Bid Bulletin #01-GOODS-2022 is issued to modify or amend the requirement in the Bidding Documents. This shall form an integral part of the Bidding Process.

1. Is the Web Hosting for Two (2) months only?
Answer: Yes. Web hosting is 2 months only.
2. Are you going to back up all the data from the Web Host Servers after Two (2) months end of the project and delete all the data from the Web Host Servers?
Answer: Yes, all data is backup weekly; yes, all data will be deleted if the supplier will not be awarded the next subscription contract.
3. Is your requirement Bare Metal Cloud Server hosting or Managed Cloud Server hosting?
Answer: It is Managed Server.
4. What Operating System and Version (Flavor if Linux) are you going to use?
Answer: It is Centos 7.
5. Are you going to use your own Operating System license?
Answer: Yes. It is Open Source License.
6. Are you the one to install the Operating System on the Cloud Host Servers?
Answer: Yes. We will install the OS.
7. Are you the one to configure the Clustered Setup/Load Balance of the USTeP Application server?
Answer: No. The supplier will be the one to handle the clustering/Load Balance Setup.

hale

8. Is your Admin access to the Web Host Servers via CPanel, RDP, or AnyDesk?
Answer: Yes. Admin will have full access using any remote access programs provided by the supplier.
9. Do you require 1 TB storage each for the Prisms Cloud Hosting?
Answer: No. 2-TB is required for PRISMS Cloud Hosting.
10. Do you require 2 TB storage each for the USTeP Cloud Hosting?
Answer: Yes. 2-TB is required for USTeP Cloud Hosting.
11. Do you require a Backup Storage and what is the size in TB of the storage?
Answer: Yes. We require 3-TB SSD Storage.
12. Is your Backup Storage the same duration of the Web Hosting duration of Two (2) months only?
Answer: Yes. The Backup Storage will have a subscription of 2 months.
13. You have Five (5) Web Hosting Servers & in case of a Backup Storage, does that mean that you need Six (6) Elastic IP Addresses as it's not mentioned in the Technical Specification?
Answer: Yes. 6 elastic IPs are needed.
14. What is your Bandwidth Speed requirement as it's not mentioned in the Technical Specification?
Answer: It is up to 10Gbps of Bandwidth.
15. How about your Cyber Security? It is not mentioned in the Technical Specification, are you going to use your own Cyber Security Solution and in what manner or type of cyber security are you going to use?
Answer: Cybersecurity is not included in this project.
16. Do you already have a Domain Name to use for your Web Hosting Servers and are you going to be the one to set it up?
Answer: Yes. We already have a Domain Name and we are the one to set it up.

Please be guided accordingly.

Thank you.


ATTY. JONATHAN S. OCHE
BAC I Chairperson